
– Flugschein für LSV Passagierflüge – 
 

Für Flüge mit LSV-Segelflugzeuge bzw. -Motorsegelflugzeug 

(zu den jeweils gültigen Gebühren für Passagierflüge des LSV). 
und  

Enthaftungserklärung für LSV Passagierflüge 

 

Ich nehme zur Kenntnis, dass der Luftsportverein Kreis Pinneberg e.V. als Halter des 
Flugzeuges eine Passagier-Haftpflichtversicherung gemäß § 44 ff. des Luftverkehrs-
gesetzes in Form einer CSL-Versicherung (kombinierte Flugzeug- und Passagier-
haftpflicht) abgeschlossen hat. 
 
Ich werde Schadensersatzansprüche aus einem LSV Passagierflug, die mir oder 
minderjährigen Passagieren, deren gesetzlicher Vertreter ich bin, gegenüber dem 
Luftsportverein Kreis Pinneberg e.V. zustehen, nicht gelten machen, soweit diese 
Ansprüche durch die Leistung der CSL-Haftpflichtversicherung nicht gedeckt sind. 
 
 
Heist,    
(Ort, Datum)  (Unterschrift) 

 

 

  
(Name, Vorname und Adresse des Passagiers) 

 

 

 

 

Gebühren: 

Motorsegler: € 2,00 / Min. + Landegebühr 

Segelflug/Windenstart € 20,00 bis 15 Min. 
 – ab 16. Min. Flugzeit einheitlich € 0,50 / Min. 

Segelflug/MoSe-Schlepp – Mindestgebühr € 25,00 
 – ab 7. Min. Schleppflugzeugzeit € 2,00 / Min. 
 – ab 7. Min. Segelflugzeit € 0,50 / Min. 
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